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PROTOKÓŁ  

z XXVII sesji Rady Gminy w dniu 23.04.2009 r. pod przewodnictwem Pani Teodory Wójcik 
-Przewodniczącej Rady Gminy w Cegłowie otwartej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy o 
godzinie 1513 i zamkniętej o 1920 

Stan Rady -13 osób 

Obecnych przy otwarciu sesji 11 radnych, po zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały 
12 osób, po przerwie od godz. 1729 -13 osób 

Nieobecnych nieusprawiedliwionych - 2 osoby: 

- Marek Wałecki 
-  Tomasz Szczęśniak 

W sesji uczestniczyli zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1) z Urzędu Gminy: 

1. Krzysztof Miklaszewski - Wójt Gminy Cegłów 
2. Kinga Łoniewska - Sekretarz Gminy 
3. Hanna Brynk-Skarbnik Gminy 
4. Arkadiusz CzyŜewski - Przedstawiciel Kancelarii Radców Prawnych w  Siedlcach 
5. Katarzyna Korzeń - kierownik GOPS 
6. Mirosława Cabaj - kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska 
Urzędu Gminy w Cegłowie 

Kierownicy jednostek organizacyjnych oraz goście zaproszeni (załącznik nr 2): 

1. Leszek Murawski- Komendant Komisariatu Policji w Mrozach 
2. Zygmunt Kaśka - Prezes Zarządu Gminnego OSP Cegłów 
3. Danuta Grzegorczyk - Dyrektor GBP w Cegłowie 
4. Beata Walas - Dyrektor Zespołu Szkolnego w Cegłowie 
5. Jadwiga Rybińska - Dyrektor Zespołu Szkolnego w Piasecznie 
6. Zygmunt Boruta - Dyrektor Szkoły w Wiciejowie 
7. Anna Stelmaszczyk - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Podcierniu 

oraz 17 sołtysów zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 3). 

Ad. pkt 1 Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodnicząca Rady Gminy Teodora Wójcik o godz. 1513 dokonała otwarcia XXVII 
zwyczajnej sesji Rady Gminy w Cegłowie.   Na podstawie listy obecności stwierdziła 
prawomocność obrad, po czym powitała obecnych na sesji. W dalszej kolejności Teodora Wójcik 
przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad 
2. Przyjęcie porządku obrad, 
3. Informacja o wyłoŜeniu protokołu z XXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy, 
4. Informacja Wójta o realizacji zadań bieŜących, 
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5. Informacja Przewodniczących  Komisji o pracach Komisji Rady Gminy w okresie 
międzysesyjnym, 
6. Informacja Komendanta  Gminnego  OSP  w  sprawie  bezpieczeństwa i ochrony 
p/poŜarowej 
7. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Mrozach o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego w gminie, 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

-  utworzenia obwodu do głosowania w DPS św. Józefa w Mieni 
- ustalenia zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt na obszarze Gminy Cegłów oraz dalszego 

postępowania z nimi 
- podwyŜszenia wysokości wskaźnika procentowego wydatków przypadających na 

normatywną powierzchnię zajmowanego lokalu lub faktycznych wydatków ponoszonych 
za lokal mieszkalny, słuŜącego do obliczania dodatku mieszkaniowego 

- uchwalenia „Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego w 
2009r." 

- nadania imienia placówkom oświatowym w Cegłowie (3 uchwały) 
- zaciągnięcia poŜyczki na budowę kanalizacji - etap III i rozbudowę oczyszczalni ścieków w 

Cegłowie (udział własny), 
- dokonania zmian w budŜecie gminy Cegłów na 2009r. udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Cegłów za 2008r. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Sprawy bieŜące 
11. Przyjęcie protokołu z XXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy 
12. Zamknięcie obrad.  

Ad. pkt 2 - Przyjęcie porządku obrad 

Na wstępie Przewodnicząca poprosiła o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały dotyczącego 
podwyŜszenia wysokości wskaźnika procentowego wydatków przypadających na normatywną 
powierzchnię zajmowanego lokalu lub faktycznych wydatków ponoszonych za lokal mieszkalny, 
słuŜącego do obliczania dodatku mieszkaniowego punktu dotyczącego, z tego względu 
Ŝe w momencie ustalania porządku i wysyłania materiałów taka uchwała miała być. W związku z 
tym, Ŝe Wójt uwaŜa, Ŝe ewentualnie na następnej sesji po przygotowaniu i przepracowaniu 
przez odpowiednie Komisje taka uchwała będzie na następnej sesji. Po czym przeprowadzone 
zostało głosowanie w sprawie wykreślenia tegoŜ punktu, w efekcie 11 radnych zagłosowało 
jednogłośnie „za" zdjęciem z porządku obrad wymienionego projektu uchwały. 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Rady poinformowała o tym, Ŝe skład 
Radnych wynosi 12 osób. O godzinie 1518 do obecnych na sesji Radnych dołączył Radny 
Wojciech Szymanek. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała głosowanie w sprawie przyjęcie 
zmienionego porządku obrad. W głosowaniu 12 Radnych przyjęło jednogłośnie porządek obrad. 

Ad. pkt 4 - Informacja W ójta o realizacji zadań bieŜących 

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy poinformował, Ŝe po rozstrzygnięciu oceny 
merytorycznej wniosków na budowę dróg gminnych i powiatowych nasz wniosek nie został 
pozytywnie rozpatrzony. Następnie dodał, Ŝe na 400 wniosków, które wpłynęły około 200 
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otrzymało dofinansowanie. Preferowane były przede wszystkim te drogi, które stykają się 
bezpośrednio z drogami krajowymi i wojewódzkimi. Dla przykładu wymieniony został Mińsk 
Mazowiecki, który otrzymał dofinansowanie w kwocie 85% , Kałuszyn równieŜ, Latowicz juŜ 
nie. Gmina Cegłów, nie mając takiej moŜliwości budowy drogi łączącej się bezpośrednio z 
drogą krajową lub wojewódzką na starcie przegrywany o 35% punktów. W dalszej części 
swojej wypowiedzi Wójt Gminy wyraził nadzieję na pozyskanie środków od Marszałka i szansę 
wykonania jakiegoś fragmentu budowy drogi. Przy tej okazji zaznaczył, Ŝe na pewno całości 
prac nie da się wykonać w ciągu jednego roku, ale na pewno będzie moŜna coś zacząć. Ponadto 
obecni na sesji usłyszeli, Ŝe środki na ten cel są w budŜecie, a jakieś uzupełnienie od 
Marszałka powinno dać moŜliwość realizacji. 

W dalszej części swojego wystąpienia Wójt Gminy pochwalił działalność Pań z Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Cegłów, z którymi w dniach 17,18,19 kwietnia br. uczestniczył na 
międzynarodowych targach w Kielcach. Wg oceny Wójta oraz artykułu „Co słychać" stoiska 
naszych Pań zaprezentowały się bardzo dobrze. Odwołując się do wspomnianego artykułu Wójt 
powiedział, Ŝe jego treść najlepiej oddaje to co się tam działo. Gmina Cegłów była najlepsza 
z całego województwa mazowieckiego. Grupa, która się promowała otrzymała wyróŜnienie za 
to, Ŝe byliśmy największym stoiskiem całego województwa. Następnie Wójt pochwalił 
uczestniczki, mówiąc o tym, Ŝe są one jak zwykle niezawodne, pokazały się z jak najlepszej 
strony. Na koniec dodał, Ŝe jest to działanie z LGD i jest to w ramach promocji gminy. 
 
Ad. pkt 5 - Informacja Przewodniczących Komisji o pracach Komisji Rady 

Gminy w okresie międzysesyjnym 

Jako pierwsza, informacje z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych 
Rady Gminy Cegłów w okresie międzysesyjnym przedstawiła Przewodnicząca Teodora Wójcik 
w swoim wystąpieniu poinformowała o tym, Ŝe w dniu 22 kwietnia br. Komisja obradowała z 
porządkiem spraw dotyczących nadania imienia placówkom oświatowym w Cegłowie, 
opiniowania innych materiałów na sesję oraz spraw róŜnych (załącznik nr 4). Następnie 
Przewodnicząca poinformowała o tym, Ŝe w pracach Komisji udział wzięło pięciu Radnych, 
nieobecna jedna osoba - Tomasz Szczęśniak. 

Odnośnie nadania imienia placówkom szkolnym w Cegłowie w spotkaniu uczestniczyli 
Sekretarz Gminy Kinga Łoniewska, Dyrektor Zespołu Szkolnego Beata Walas, Przewodniczący 
Rady Rodziców Jacek Wąsowski oraz Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego w Gimnazjum 
Maciej Nowakowski oraz Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej 
Marcin Śluzek. Zaproszeni goście przedstawili swoje stanowisko co do proponowanego patrona. 
Dyrektor Szkoły zapoznała Radnych z procedurą dotyczącą nadania imienia szkole. Radni 
pozytywnie zaopiniowali projekty trzech uchwał dotyczących nadania imienia Gimnazjum, 
Szkole Podstawowej oraz Przedszkola. Przewodnicząca nadmieniła, Ŝe propozycja nadania 
imienia dla Przedszkola nie została przegłosowana przez Radnych jednogłośnie. Odnosząc 
się do pozostałych punktów obrad Przewodnicząca poinformowała, Ŝe Radni wypracowali 
uwagi do projektu uchwały dotyczącej wyłapywania bezdomnych zwierząt na obszarze gminy 
Cegłów oraz do projektu Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 
publicznego w 2009r. Następnie Przewodnicząca powiedziała, Ŝe propozycje te szerzej zostaną 
przedstawione przy omawianiu poszczególnych projektów uchwał. Komisja mimo 
przeanalizowania zmian w budŜecie nie odniosła się do projektu o tych zmianach, gdyŜ 
obowiązywały one do dnia poprzedzającego sesję. Na koniec Przewodnicząca dodała, Ŝe odnośnie 
udziału Komisji w posiedzeniu Rady Pedagogicznej przy Zespole Szkolnym w Cegłowie, Radni nie 
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będą zajmowali stanowiska co do uczestnictwa w tym posiedzeniu. 

Po wysłuchaniu wystąpienia Przewodniczącej Teodory Wójcik, głos zabrała Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej Maria Orzechowska. W swojej prezentacji Przewodnicząca 
przedstawiła informacje z posiedzeń Komisji w dniach 30 marca i 1 kwietnia. Przewodnicząca 
Komisji poinformowała o tym, Ŝe członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z 
wykonania budŜetu gminy za 2008r. Po czym przystąpiła do szczegółowej prezentacji wykonania 
budŜetu. W trakcie przedstawiania informacji, ze względów technicznych. Przewodnicząca Rady 
zaproponowała przedstawienie kilku szczegółów oraz prezentację konkretnych kwot 
pozostawienie do punktu dotyczącego udzielania absolutorium. Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej, mówiąc iŜ są to krótkie informacje, przeszła do kontynuacji swojego wystąpienia. 
Następnie powiedziała, Ŝe działalność inwestycyjna ze środków budŜetu gminy 1388 721,- z 
Urzędu Wojewódzkiego dostaliśmy kwotę 11657,-zł, Urzędu Marszałkowskiego 906 096,-. 
Komisja na wyjazdowym posiedzeniu skontrolowała wybrane inwestycje, m.in. droga na odcinku 
do DPS JEDLINA i obiekt sportowy bieŜnię w Cegłowie. Odnośnie skontrolowanych obiektów 
Komisja wypracowała odpowiednie wnioski (załącznik nr 5). Wykonanie drogi do DPS 
JEDLINA zostało źle ocenione, przy tej okazji Komisja m.in. zarzuciła stojącą wodę, miejscowe 
zadołowania, brak wyprofilowania pobocza oraz kruszący się miejscowo asfalt. W związku z 
tymi ustaleniami 

Komisja wypracowała wniosek do Wójta o wyegzekwowanie u wykonawcy remontu drogi 
wykonania drogi zgodnie z ustaleniami technicznymi zawartymi w przetargu. Ponadto po 
zapoznaniu się ze stanem drogi gminnej na odcinku DPS Mienia Jedlina do Posiadał, Komisja 
stwierdziła, Ŝe droga ta nie jest przejezdna. W związku z powyŜszym Komisja wnioskuje do 
Rady Gminy o jej naprawienie z wykorzystaniem tłucznia będącego na terenie byłego boiska w 
Mieni. Następnie Przewodnicząca dodała, Ŝe wykorzystanie tego tłucznia pozwoli otworzyć 
boisko dla mieszkańców Mieni i okolicznych miejscowości. Następnie Maria Orzechowska 
powiedziała, Ŝe Komisja Rewizyjna po obejrzeniu bieŜni przy Zespole Szkolnym w Cegłowie i 
zapoznaniu się z protokółem odbioru końcowego stwierdza, Ŝe obiekt w dniu kontroli nie nadaje 
się do uŜytkowania. Główną przeszkodą w tym zakresie było podsiąkanie bieŜni wodą. Komisja 
w dniu 1 kwietnia przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budŜetu na 2008 r. Szczególną 
uwagę Komisja zwróciła uwagę na dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 
Realizacja wydatków w tym zakresie wyniosła 44,6%. Przewodnicząca nadmieniła, Ŝe z 
wyjaśnień Skarbnik wiadomo, Ŝe nie wykonanie budŜetu w tym dziele, spowodowane było 
brakiem moŜliwości pozyskania środków finansowych w postaci dotacji lub dofinansowania 
budowy lll-go etapu kanalizacji w Cegłowie. Wykonanie w przypadku pozostałych działów 
budŜetowych kształtowało się w granicach 86-99%, a przyczyny ich nie wykonania zostały 
podane przez Skarbnik. Ponadto Komisja wyrywkowo sprawdziła pięć uchwał Rady Gminy na 
pięćdziesiąt jeden podjętych przez Radę w 2008r. W dalszej części swojej wypowiedzi 
Przewodnicząca wymieniła kilka uchwał zrealizowanych w tym uchwała w ramach współpracy 
stowarzyszenia Kapitał-Praca-Rozwój. Poza tym wymienione zostały regulacje, które nie zostały 
zrealizowane, w tym uchwała w sprawie kierunkach stanowienia Wójta witacze, uchwała 
21/105/08 w dn.2.10.2008r., uchwała ustalająca zadania obejmującego budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków do dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Ponadto Przewodnicząca nadmieniła, Ŝe nie posiada wystarczających 
danych nt. uchwały nr XIX/96/08 z 26 czerwca 2008 r. w sprawie stanowienia o kierunkach 
działania Wójta dotyczącej budowy na terenie gminy Cegłów bezpłatnej bezprzewodowej 
sieci internetowej. Na pięć skontrolowanych uchwał, trzy zostały zrealizowane, jedna nie została 
zrealizowana, a co do drugiej Komisja nie posiadała pełnej informacji. Na koniec swojego 
wystąpienia Przewodnicząca poinformowała o wypracowaniu wniosku o udzielenie 
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absolutorium Wójtowi Gminy, który zostanie odczytany przy uchwale. 

W dalszej kolejności informację z prac Komisji Finansów w okresie międzysesyjnym przedstawił 
Przewodniczący Marcin Uchman. W swoim wystąpieniu Przewodniczący poinformował, Ŝe 
Komisja Finansów spotkała się raz w dniu 20 kwietnia br. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli 
członkowie Komisji, Przewodnicząca Rady Gminy oraz Skarbnik. Porządek obrad obejmował 
informacje w spawie naboru podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej w ramach 
PROW 2009-2013, opiniowanie w sprawie wykonania budŜetu, opiniowanie uchwały w sprawie 
zmian w budŜecie gminy oraz opiniowanie pozostałych materiałów na sesję Rady Gminy oraz 
sprawy róŜne. W posiedzeniu Komisji członkowie przeanalizowali zasady naboru wniosków 
dotyczących usług dla gospodarki i ludności wiejskiej. Następnie Przewodniczący Marcin 
Uchman poinformował, Ŝe nabór zacznie się 4 maja i potrwa do 30 czerwca br. wnioski naleŜy 
składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego oraz poszczególnych 
zakresach objętych dofinansowaniem. Pozostając przy moŜliwości pozyskania dofinansowania, 
Przewodniczący Komisji powiedział, Ŝe z punktu widzenia gminy  Cegłów,   priorytet   stanowi   
gospodarka  wodno-ściekowa,   gdzie   maksymalna   wysokość 

dofinansowania wynosi 4 min, w ramach tego zadania budowa lll-go etapu kanalizacji w 
Cegłowie. Pod tym kątem Komisja dokonała sprawdzenia. Z analizy wykonanej przez Komisję 
ustalono, Ŝe gmina Cegłów nawet przy właściwie wypełnionym wniosku nie moŜe mieć 
pewności co do skuteczności w aplikowaniu o środki przytoczonego działania. Z szacunkowej 
oceny poszczególnych kryteriów, tj. dochód na mieszkańca, stopa bezrobocia, gęstość 
zaludnienia, wysokość wkładu własnego, wskaźnik zwodociągowania oraz ewentualnego 
połączenia z wodociągowaniem wynika, Ŝe gmina Cegłów moŜe liczyć na pozyskanie około 7 
punktów na 15 moŜliwych. W dalszej części Przewodniczący zgłosił, Ŝe Komisja wnioskuje 
do Wójta o zweryfikowanie wskaźnika zwodociągowania gminy na koniec 2007, 
argumentując to tym, Ŝe im wyŜszy wskaźnik zwodociągowania tym większe szansę w 
pozyskaniu punktacji na budowę lll-go etapu kanalizacji w Cegłowie. Ponadto Marcin Uchman 
dodał, Ŝe im większy udział środków własnych tym większe szansę na pozyskanie środków oraz 
dodał w tej sytuacji konieczność profesjonalnego przygotowania wniosku w ramach RPO 
Województwa Mazowieckiego, gdzie termin naboru wniosków wynosi do 18 czerwca br. 
Powiedział o wysokości środków moŜliwych do pozyskania oraz miejscu składania wniosków. 

W drugiej części posiedzenia Komisji Finansów członkowie zajęli się analizą 
sprawozdania z wykonania budŜetu. W przeprowadzonej analizie Komisja zwróciła uwagę na 
zlecenie wykonania projektu kanalizacji na ulicy Fredry, co nie zostało uwzględnione w Ŝadnym z 
załączników wieloletnich planów inwestycyjnych. W swoim wystąpieniu Przewodniczący, 
powiedział, Ŝe Komisja Ŝałuje, iŜ nie udało się zrealizować uchwały odnośnie witaczy. 
Wymienił, Ŝe nie obyło się bez problemów z inwestycjami bieŜnia przy boisku w Cegłowie 
oraz droga w Mieni. Największym problemem było nie przebrnięcie wniosku na budowę lll-go 
etapu kanalizacji w Cegłowie, przez ocenę formalną. Poza słabościami gminy Cegłów, 
Przewodniczący Komisji wymienił teŜ pozytywy. Na liście wymienionych inwestycji znalazły się 
m.in.: pozyskanie środków z Samorządu Województwa Mazowieckiego na zakup samochodu 
bojowego dla OSP w Cegłowie, budowa sieci wodociągowej w Woźbieni oraz dokończenie 
wodociągu Wiciejów - Wólka, modernizacja ulicy Sportowej i Kolejowej, utwardzenie placu w 
Kiczkach, nadbudowa łącznika w Cegłowie oraz działalność kulturalna i społeczna w 
szczególności działalność Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Dodatkowo Przewodniczący Komisji do bardzo udanych imprez 
zaliczył Sójkę mazowiecką, która w zeszłym roku zdobyła dofinansowanie z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 



6 z 22 
 

Odnosząc się do zmian w budŜecie Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, Ŝe opinię w 
tej sprawie przedstawi przed głosowaniem w sprawie przyjęcia projektu uchwały. W dalszym 
ciągu wypowiedzi obecni zostali poinformowani, o tym, Ŝe Komisja w analizowała w sprawie 
zaciągnięcia poŜyczki komercyjnej na budowę lll-go etapu kanalizacji w Cegłowie w wysokości 
800 000,-. W tej sprawie członkowie Komisji zwrócili się z wnioskiem o wyjaśnienie czy do 
projektu wymienionej uchwały nie powinien być dołączony harmonogram spłaty. Natomiast 
w kwestii merytorycznej Komisja zwróciła wniosek w sprawie uzupełnienia uzasadnienia do 
projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia poŜyczki. W dalszym ciągu Przewodniczący 
poinformował, Ŝe z obliczeń Komisji wynika, Ŝe w związku niekwalifikowalnością podatku VAT 
maksymalna kwota na realizację zadania, przy wkładzie własnym 2 min., wyniesie ok. 4 700 
000,- zł. Kwota ta jest nie wystarczająca na realizację inwestycji zgodnie z wcześniej 
przedstawionym kosztorysem, czyli kwotą ok. 7 min. Wniosek został przegłosowany 
jednogłośnie. 

W sprawach róŜnych Komisja zajęła się pismem mieszkańca Cegłowa Ireneusza 
Barszczewskiego w sprawie wykonania drogi koniecznej na działkę przy ulicy Leśnej. 
Następnie Przewodniczący Komisji, przytaczając treść art. 19 ust, 2 pkt 4 ustawy o 
drogach publicznych, poinformował, iŜ jest juŜ przygotowane pismo do przekazania, 
które czeka na podpis Przewodniczącej Rady w celu przekazania sprawy. 

Na koniec Przewodniczący poinformował obecnych o szkoleniu rolników nt. płatności 
bezpośrednich, które odbędzie się 26 kwietnia w Domu Ludowym w Kiczkach o godz. 
1030. Dodał, Ŝe spotkanie poprowadzi pracownik ARMiR z centrali. 

Następnie o moŜliwość zabrania głosu poprosiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Maria Orzechowska. W swoim wystąpieniu wyjaśniła dla pełnego zrozumienia, Ŝe 
uchwała w sprawie witaczy nie została zrealizowana, w przypadku uchwały dotyczącej 
Internetu Komisja Rewizyjna nie zasięgnęła szczegółowych informacji co w tym 
temacie poczyniono, natomiast w kwestii budowy przydomowych oczyszczalni 
Przewodnicząca wyjaśniła, Ŝe nie było wniosków na ich budowę. 

W nawiązaniu do tych informacji zarówno Przewodniczący Komisji Finansów, jak i 
Przewodnicząca Rady zwrócili uwagę, Ŝe w tej sprawie nie było naboru. 
 
Ad. pkt 6 - Informacja Komendanta Gminnego OSP w sprawie bezpieczeństwa i ochrony 
p/poŜarowej 

W dalszej części sesji wystąpił Komendant Gminny OSP Zygmunt Kaśka 
przedstawiając informacje z działalności poszczególnych jednostek OSP z terenu gminy 
Cegłów (załącznik nr 7). Następnie obecni na sesji zostali poinformowani, Ŝe 
Przewodnicząca Rady uczestniczyła w jednym z zebrań straŜackich natomiast Wójt nie 
skorzystał z Ŝadnego z zaproszeń. W dalszej części swojego wystąpienia wymienił 
środki samorządu dla OSP zarezerwowane na 2008r. w kwocie 206 300,-z czego 
wykonane było 118 452,-zł. Na 2009r. zostało zarezerwowane 216 300,-zł. Po czym 
została wymieniona lista zadań do wykonania w bieŜącym roku. W liście tej zostały 
wymienione m.in. budowa garaŜu dla OSP Cegłów, budowa garaŜu w Pełczance, remont 
starej remizy w Kiczkach, wymiana pokrycia w budynkach OSP Posiadały i Skupie, 
zakup wozu bojowego dla Podciernia. W dalszej kolejności Komendant Wojciech 
Kaśka przedstawił szczegółowe kwoty, które gmina udzieliła poszczególnym 
jednostkom. Następnie nawiązując do pytania o stan kasy poszczególnych jednostek, 
Wojciech Kaśka przedstawił stan środków finansowych na 31.12.2008r. w 
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poszczególnych straŜach. Po czym uzupełnił swoje wystąpienie o informacje dotyczące 
ilości wyjazdów. W sumie było 89 interwencji, z czego najwięcej razy wyjeŜdŜało OSP 
Cegłów- 50, Kiczki - 9 razy, pozostałe jednostki miały podobną liczbę wyjazdów od 4-7. 
Po przekazaniu tych informacji Komendant GOSP zwrócił się z dwoma pytaniami do 
Wójta. Pierwsze dotyczyło braku na 2008r. biletów na seminaria połączone z 
występami artystów. Po czym po chwili zasugerował, aby jeŜeli to nie dotyczy 
straŜaków, to Ŝeby w przyszłości nie obciąŜać takimi wydatkami skromnego budŜetu 
straŜy. Drugie pytanie dotyczyło zakupu biletów miesięcznych na . W odpowiedzi, 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, Ŝe takie bilety są finansowane na oficjalny wniosek jednego 
z członków straŜy OSP Mienia, który kończy uprawnienia ratownicze w 2-letnim 
studium. Po otrzymaniu tej informacji Komendant ZOSP powiedział, Ŝe nie ma sprawy, 
wszystko jest juŜ jasne. Na pytanie Sekretarz o łączna kwotę jaka wyszła w zestawieniu 
przygotowanym do prezentacji na sesję, Komendant Kaśka odpowiedział, Ŝe jest to 206 
998,-. Po usłyszeniu tej kwoty Sekretarz udzieliła sprostowania i powiedziała, Ŝe w tym 
zestawieniu są pewne rozbieŜności, gdyŜ z danych Skarbnik wynika kwota 260 000,-, w tym 24 
tys. stanowią wynagrodzenia z narzutami dla konserwatorów pojazdów, ponadto dodatkowo 
dochodzą do tego ubezpieczenia straŜaków, budynków, których jak sam Komendant przyznał 
wydatków tych nie ujął w swoim zestawieniu. W dalszych wyjaśnieniach Sekretarz dodała, Ŝe nikt 
nie narzuca straŜom na co mają być wnioski, ilu straŜaków ma być w poszczególnych jednostkach. 
Ponadto gmina Cegłów jako jedyna z budŜetem 13 min utrzymuje osiem jednostek. 

Po zakończeniu prezentacji Przewodnicząca Rady zwróciła się do obecnych o ewentualne 
pytania. W związku z ich brakiem, Rada Gminy zajęła się kolejnym punktem. 
 

Ad. pkt 7 - Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Mrozach o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego w gminie 

Informacji na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w gminie (załącznik nr 8) 
udzielił Komendant Komisariatu Policji w Mrozach Leszek Murawski. Na początek swojego 
wystąpienia podał dane statystyczne dotyczące liczby interwencji. Jak podkreślił Komendant, 
zanotowano niewielką jak na gminę liczbę 48 przestępstw, przy tej okazji pochwalił 
działalność prewencyjną Policji, gdyŜ w 45,8% tych przypadków sprawca został 
doprowadzony przed sąd. Największa ilość przestępstw była notowana w godzinach od 14-6, 
przy tej okazji zanotowano 500 interwencji w miejscach publicznych i domowych, wszystkie 
związane z zaŜyciem alkoholu. W dalszej części swojego wystąpienia Komendant powiedział o 
działaniach, które zostały podjęte w celu ograniczenia liczby przestępstw. Przy tej okazji zostało 
docenione wsparcie Wójta Gminy oraz Rady Gminy przy montaŜu systemu monitoringu na 
peronach PKP w Cegłowie, dzięki któremu Policjant dyŜurujący moŜe obserwować peron i 
miejsca przyległe. Innym problemem poruszonym w wystąpieniu, było bezpieczeństwo na 
drogach gminnych i powiatowych związane z wzrastająca liczbą wykroczeń popełnianych na 
drodze. W celu ograniczania tego typu sytuacji, funkcjonariusze komisariatu kilka razy nałoŜyli 
mandaty 500,-zł. Obecni na sesji zostali poinformowani, Ŝe w pracach Policji coraz częściej 
notowane są nielegalne wyrobiska kruszywa, gdzie zarządzający nim jest pociągany do 
odpowiedzialności. W trakcie swojego wystąpienia Komendant Komisariatu podzielił się 
wiadomościami ze spotkania z Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego w Mińsku 
Mazowieckim o tym, Ŝe od maja br. na terenie gminy wystawiony będzie codziennie radiowóz 
ruchu drogowego z odpowiednio przeszkolonymi Policjantami, których zadaniem będzie 
wyłapywanie pojazdów przekraczających normatywne obciąŜenie danej drogi. 

Na koniec swojego przemówienia Komendant Komisariatu Leszek Murawski podziękował za 



8 z 22 
 

dofinansowanie jakie Komisariat Policji w Mrozach otrzymał z gminy Cegłów w ciągu ostatnich 
trzech latach. Dodał, Ŝe z otrzymanych środków zakupione zostały trzy radiowozy, w tym 
jeden nieoznakowany. Po czym zwrócił się o ewentualne pytania. 

Korzystając z tej moŜliwości, W-ce Przewodniczący Rady Marcin Uchman, zapytał o list 
mieszkańca Huty Kuflewskiej, w którym nieŜyjący miał się skarŜyć na Policję. W odpowiedzi 
Komendant Leszek Murawski powiedział, Ŝe nic na temat listu Policji nie wiadomo. Ponadto 
potwierdził, Ŝe mieszkaniec 

ten był często notowany w statystykach policji, nawet tydzień przed popełnieniem 
samobójstwa został zatrzymany na rowerze w stanie wskazującym. Przyznał takŜe, Ŝe w 
przypadku częstego powtarzania się takich sytuacji Policja zwraca się z wnioskiem do 
Prokuratury i wtedy taka osoba zostaje poddana przymusowemu leczeniu lub zastosowaniu takiej 
kary, która ewidentnie zapobiegnie dopuszczaniu się podobnych wykroczeń w przyszłości. 
Ponadto dodał Ŝe w przypadku kaŜdego samobójstwa sprawa prowadzona jest w prokuraturze. 
Podobnie w tym przypadku prowadzone jest śledztwo w Prokuraturze Rejonowej w Mińsku 
Mazowieckim i tam ewentualnie taki list moŜe być, ale Policja w Mrozach nic na ten temat nie 
wie. 

Radny Jacek Lisiecki zapytał o działania Policji odnośnie motocyklistów przekraczających 
prędkość. W wyjaśnieniach Komendant Leszek Murawski powiedział, Ŝe w Rudniku i w 
pobliŜu Szkoły Podstawowej w Wiciejowie stoją patrole policji. Przy tej okazji nadmienił 
takŜe, Ŝe lokalizacja jest tutaj bardzo istotna z tego względu, Ŝeby przy próbach zatrzymania 
takiego kierowcy nie narobić więcej nieszczęścia niŜ sam ten przejazd motocyklisty. Jako 
przykład został podany tragiczny wypadek w Latowiczu, gdzie kierowca motocyklista mimo 
prób zatrzymania i znacznej ilości Policjantów wjechał w grupę ludzi. W działaniach policji 
musi być teŜ zachowana rozwaga. Komendant powiedział, Ŝe motocykliści bardzo często 
jeŜdŜą z niedozwoloną prędkością, bez tylnych tablic rejestracyjnych. Dlatego jeszcze większym 
problemem jest namierzyć takiego kierowcę. Poza tym powiedział o problemach w ustaleniu 
osoby od osób, które były świadkami ruszenia z miejsca takiego motocyklisty. Na koniec 
powiedział, Ŝe w konsekwencji konieczne będzie zwiększenie wideo rejestratorów na trasie 
Wiciejów- Rudnik, które będą wyłapywały przekraczających dozwoloną prędkość. 

W dalszej kolejności, pytanie o bezpieczeństwo przy targowisku w Cegłowie zadał sołtys 
Cegłowa Janusz Adamiak. Zwracając się do Komendanta zasygnalizował problem 
bezpieczeństwa i zaśmiecania opróŜnionymi butelkami targowiska. W swoim wystąpieniu 
Sołtys nadmienił, Ŝe wielokrotnie zgłaszał ten fakt na policję, ale interwencje były bezskuteczne 
z tego względu, Ŝe osoby te ostrzegają się za pomocą telefonów komórkowych o 
ewentualnym pojawieniu się policji. W swoim wystąpieniu Janusz Adamiak zasugerował trasę, 
którą patrolujący policjanci zmierzający do wskazanego miejsca powinni zmierzać. 

W odpowiedzi Komendant Leszek Murawski powiedział, Ŝe trasa jest bez znaczenia dla 
powodzenia interwencji i jako przykład podał przypadek z Grodziska Mazowieckiego za 
Mrozami, gdzie był podobny problem. W tym przypadku wystarczyło zwykłe zgłoszenie, gdzie 
z kamer zostały ustalone osoby. Skutek tego zgłoszenia był taki, Ŝe te osoby zostały 
doprowadzone przed sąd grodzki, zostały solidnie ukarane i teraz te dziewięć - dziesięć osób 
pilnuje porządku publicznego. 

W nawiązaniu na otrzymaną odpowiedz, sołtys Adamiak poprosił aby Komendant spróbował 
sobie wyobrazić taką sytuację, kiedy zgłaszając taki incydent na policję podaje swoje dane i dalej 
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wchodzi na targowisko. 

W odpowiedzi Komendant Leszek Murawski poinformował, Ŝe w przypadku obawy o swoje 
bezpieczeństwo nie ma potrzeby podawania swoich danych personalnych. Komendant 
zaproponował, aby w tej sytuacji dzwonić na numer ogólny 997 i tam dokonywać zgłoszeń, gdyŜ 
tam nikt nie pyta o to kto dzwoni, tak jak było kiedyś. W dalszej części swojego wystąpienia 
Murawski dodał, Ŝe policja nie działa na osobę, tylko na zgłoszenie. 

Po tych wyjaśnieniach sołtys Adamiak zaprzeczył i powiedział, Ŝe tak nie jest. Dodał, Ŝe 
za kaŜdym razem jak tylko dzwoni na Komisariat w Mrozach proszony jest o 
przedstawienie się. Po czym na Sali zapanowała burzliwa dyskusja. 

Następnie pytanie zadała Przewodnicząca Rady Gminy. W swoim wystąpieniu zapytała o 
poprawę sytuacji spoŜywania alkoholu w sklepach i w okolicach sklepów, gdyŜ jak 
dodała Przewodnicząca w ostatnich latach, w samym Cegłowie oraz w okolicznych 
wioskach w tym zakresie była plaga. 

Komendant Leszek Murawski odpowiedział, Ŝe w tym zakresie sytuacja wygląda juŜ 
lepiej. Dodał, Ŝe zostało nałoŜonych setki mandatów za spoŜywanie alkoholu w 
miejscach niedozwolonych, były teŜ nakładane kary na sprzedawców, którzy zezwalali 
na spoŜycie alkoholu w miejscach publicznych. Obecnie ponad 50% spoŜycia alkoholu 
zmniejszyła się w stosunku do 2008r. 

Po tych wyjaśnieniach, wystąpił Wójt Gminy z propozycją wzmoŜenia kontroli tonaŜu 
samochodów woŜących kruszywo. Zdarza się tak, Ŝe kierowcy nie stosują się do 
ograniczeń obciąŜenia i często przy ograniczeniu ćTo 10, 15 ton przejeŜdŜają 
wywrotkami z dwukrotnie przekroczonym tonaŜem. W swoim wystąpieniu Wójt 
wskazał, Ŝe głównie naraŜona jest droga od Kuflewa do Piaseczna przez Cegłów, po 
drogach, które nie są do tego przeznaczone. W dalszej części Wójt zaproponował, aby 
w tym zakresie zostały od czasu do czasu wykonane kontrole, gdyŜ kierowcy tych 
pojazdów równieŜ komunikują się radiami CB. 

Komendant Leszek Murawski potwierdził, Ŝe problem w schwytaniu tych 
kierowców jest spowodowany m.in. tym, Ŝe kierowcy ci komunikują się radiami CB. 
Mimo wszystko zapewnił, Ŝe policja zrobi wszystko co jest w ich zakresie, aby 
rozwiązać ten problem. 

Następnie pozostając przy problemie przekraczania tonaŜu przez samochody cięŜarowe, 
wystąpił Radny Jan Mistewicz i poprosił o postawieniu przy drodze Piaseczno-Skupie 
ograniczenia do 10 ton. Radny podzielił się swoimi ustaleniami wykopu, którego 
głębokość ocenił na około 5 metrów. Dodał, Ŝe chodzą tam dwu- i trzy-osiowe 
wywrotki. Ponadto dodał, Ŝe z informacji przekazanych od mieszkańców wie, Ŝe w 
dniach od czwartku do poniedziałku przejechało tam około 20, 30 wywrotek. Powiedział, 
Ŝe droga na tym odcinku jest bardzo zniszczona, a następnie zapowiedział w tym miejscu 
kontrolę Komisji Rolnictwa. 

W związku z brakiem pytań do Komendanta Komisariatu Policji w Mrozach 
Przewodnicząca Rady podziękowała za wystąpienie na sesji. Z uwagi na obowiązku 
słuŜbowe Komendant Komisariatu o godz. 1620 opuścił sesję. 
W godz. od 1620 Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 minutowa przerwę. O godz. 1646 
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wznowiono obrady. 
Po przerwie Przewodnicząca Rady przeprosiła za nieco wydłuŜoną przerwę 
spowodowaną omawianiem procedur formalnych. 
 
Ad. pkt 8 - utworzenie obwodu do głosowania w DPS św. Józefa w Mieni 
Przewodnicząca Rady przeczytała projekt uchwały dotyczącej utworzenia obwodu do głosowania 
w DPS św. Józefa w Mieni wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 9).  
Następnie Radni jednogłośnie 12 głosami za przegłosowali przyjęcie projektu uchwały. 
Ad. pkt 8 - ustalenie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt na obszarze Gminy 
Cegłów oraz dalszego postępowania z nimi 
Po odczytaniu treści projektu uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 10), Przewodnicząca 
dodała, Ŝe Komisja Oświaty wypracowała w tej sprawie wniosek o dodanie w: 
- § 2 ust. 1 pkt 1 po kropce kończącej zdanie dodanie zdania drugiego o następującym zapisie: 
„kaŜdorazowe zgłoszenie będzie ewidencjonowane przez Urząd Gminy" 
- § 2 ust. 1 pkt 2 po słowie okresowy dodać przecinek i wyraŜenie „co najmniej raz w roku". 
W dalszej kolejności o zajęcie stanowiska została poproszona kierownik referatu Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Mirosława Cabaj. W swoim wystąpieniu Kierownik 
poinformowała, Ŝe obowiązek podjęcia uchwały wynika z ustawy. Dodatkowo obecni zostali 
poinformowani o tym, Ŝe uchwała ta została zaopiniowana przez Powiatowy Lekarza 
Weterynarii w Mińsku Mazowieckim oraz została zasięgnięta opinia z Biura Ochrony Zwierząt. Z 
przedstawionych informacji wiadomo, Ŝe w ubiegłym roku było 6 psów. W 2009r. był na razie 
jeden pies. Następnie przybliŜyła koszty związane z tego typu akcjami. Średni koszt wyłapania 
jednego psa i odstawienia do schroniska wynosi ok. 600,-zł. W tym roku koszty znacząco wzrosły i 
u jednego z podmiotów, który do tej pory świadczył usługi w tym zakresie wynosi 1500,-zł netto. 
Innym problemem w tej materii jest problem z przepełnieniem miejsc w schroniskach. Większość 
z nich jest przepełniona i niektóre za miesięczne utrzymanie psa w schronisku pobierają nawet 
2000,-zł. 

Następnie Przewodnicząca podziękowała za udzielone informacje i przekazała głos Wójtowi 
Gminy. W swojej wypowiedzi Wójt Gminy dodał, Ŝe zgłoszenia na temat wyłapania 
bezdomnego zwierzęcia będzie przyjmowane jedynie od sołtysa danej wioski. Wyjaśnił, Ŝe 
jedynie tylko takie informacje będą wiarygodne dla Urzędu. Ponadto podkreślając raz jeszcze 
koszty, które są w tym zakresie ponoszone zwrócił się do obecnych o to, aby w przyszłości przed 
dokonaniem zgłoszenia podjąć próbę ustalenia właściciela tego zwierzęcia. Poza tym poprosił, aby 
zapisu dotyczącego wyłapywania raz w roku nie traktować dosłownie, gdyŜ gminy na to nie 
stać. Na koniec Wójt Gminy zasugerował, aby tego zapisu nie uwzględniać w przeciwieństwie 
do tego, który odnosi się do ewidencjonowania zgłoszeń. 

Po wystąpieniu Radnego Andrzeja Grasiaka, który podobnie jak wcześniejsi mówcy zwrócił 
uwagę na koszty oraz propozycje pozostawienia pierwotnego zapisu, Przewodnicząca Rady 
zaproponowała pominięcie zapisu dotyczącego wyłapywania raz w roku. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zaproponowała głosowanie w sprawie wprowadzenia 
zmiany do przedłoŜonego projektu uchwały zmiany w § 2 ust. 1 pkt 1. W wyniku głosowania 
12 radnych zagłosowało za wprowadzeniem do projektu proponowanych zmian. 
Następnie jednogłośnie 12 głosami został przyjęty projekt uchwały z uwzględnieniem zmian. 

 
Ad. pkt 8 - uchwalenie „Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 
poŜytku publicznego w 2009r. 
Przy omawianiu punktu dotyczącego Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami 
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pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 
publicznego w 2009r., Przewodnicząca Rady wyjaśniła, Ŝe uchwalenie takiego programu jest co 
rocznie ciąŜącym na radach gmin obowiązkiem. Obecni na sesji otrzymali wyjaśnienia, Ŝe celem 
jego wprowadzenia jest powierzenie zadania publicznego zgodnie z zapisami ustawy. 
Następnie przechodząc do projektu uchwały na 2009r. powiedziała, Ŝe dokument ten w stosunku 
do roku poprzedniego róŜni się dodaniem następujących zapisów: 
§ 3 pkt 7 ratownictwo i ochrona ludności 
§ 4 wspomaganie ochotniczych straŜy poŜarnych działających na terenie gminy Cegłów 
Rozdz. III § 5 p. pktf wsparcie infrastruktury i sprzętu słuŜącym działaniom ratowniczym. 
Po odczytaniu tych zmian, Przewodnicząca Rady dodała, Ŝe wszystkie modyfikacje mają słuŜyć 
udzielaniu wsparcia straŜom poŜarnym. Następnie głos został udzielony Sekretarz, która 
przypomniała o wniosku OSP Pełczanki. W ramach wyjaśnień obecni usłyszeli, Ŝe Wójt udziela 
pomocy na podstawie ustawy o działalności poŜytku publicznego i wolontariacie, wyłaniając 
te działania ratownicze, Wójt ogłasza konkurs. Dodała takŜe, Ŝe pewne wymogi konkursu muszą 
być spełnione, sama uchwała jest ramowym wskazaniem kierunków działań. Środki, które są na 
koncie budŜetu gminy nie są jeszcze przesądzone, wszystkie jednak podejmowane działania idą w 
tym kierunku, aby wesprzeć OSP. 
Po ustaleniu braku pytań w tym zakresie, Przewodnicząca zgłosiła drobną literówkę w rozdz. IV § 
8 dotyczącym zmiany roku 2008 na 2009. Następnie projekt uchwały został przegłosowany 
jednogłośnie 12 głosami za przyjęciem. 
 
Ad. pkt 8 - nadanie imienia placówkom oświatowym w Cegłowie (3 uchwały) 
Przewodnicząca poinformowała, Ŝe 6 marca br. do Rady Gminy wpłynęło pismo od Rady 
Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz uczniów Zespołu Szkolnego w Cegłowie wnioskujące o 
nadanie imienia Bohaterskich Harcerzy Cegłowa cegłowskiej placówce. W trwającym roku 
szkolnym została powołana Komisja Konkursowa, w skład której weszli nauczyciele, rodzice oraz 
uczniowie i wyłonili proponowane kandydatury. Podczas przeprowadzonego w dniu 2 marca 
2009r. referendum na patrona placówki oświatowej w Cegłowie zostali wybrani Bohaterscy 
Harcerze Cegłowa. Następnie 3 kwietnia br. wpłynęły wnioski w sprawie nadania imienia 
Publicznej Szkole Podstawowej, Publicznemu Gimnazjum oraz Publicznemu Przedszkolu. W 
dalszym kolejności Przewodnicząca przeczytała uzupełnione we wniosku uzasadnienie dotyczące 
wyboru patrona. Dodała takŜe, Ŝe w tej sprawie obradowała Komisja Oświaty i wypracowała 
jednolite wnioski, zgodne co do nadania proponowanego patrona Publicznej Szkole Podstawowej 
oraz Publicznemu Gimnazjum, natomiast nie wypracowała zgodnego stanowiska co do nadania 
tego samego imienia Publicznemu Przedszkolu. 
W dalszej części głos został przekazany Dyrektor Zespołu Szkolnego Beacie Walas. W swoim 
wystąpieniu Dyrektor raz jeszcze podkreśliła wagę całego wydarzenia. Cała procedura ze strony 
szkoły, w momencie złoŜenia wniosku do Rady Gminy, została juŜ zamknięta. Określając 
procedurę nadania patrona placówkom mianem historycznego momentu, Dyrektor dodała, Ŝe w 
tym momencie pozostaje juŜ tylko głosowanie Rady. W swoim wystąpieniu krótko 
uzasadniła propozycję pozostawienia Publicznemu Przedszkolu im. Bohaterskich Harcerzy 
Cegłowa. Argument jaki został podany, jest fakt, Ŝe Przedszkole wchodzi w skład cegłowskiej 
placówki i Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz uczniowie chcieliby nadać to samo imię. 
Poza tym cegłowskie przedszkolaki bardzo wiele rozumieją i uczestniczą w składaniu kwiatów 
i paleniu zniczy na grobie patrona. Mówiąc o bohaterskim poświęceniu Cegłowskich 
Harcerzy, Dyrektor zwróciła się do Radnych z prośbą o przyjęcie proponowanego patrona 
wszystkim trzem placówkom. 

Prośbę Dyrektor powtórzył Radny Jacek Wąsowski, który jednocześnie pełni funkcję 
Przewodniczącego Rady Rodziców. W swoim wystąpieniu uzupełnił, Ŝe nadanie tego samego 
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patrona wszystkim trze*m placówkom pozwoli obchodzić w tym samym czasie święto. 
Ponadto dodał, Ŝe w tym roku jubileusz 50-lecia funkcjonowania cegłowskiej szkoły mogłoby 
być zwieńczony nadaniem patrona. 

Następnie Przewodnicząca Rady stwierdzając brak pytań i wątpliwości ze strony Radnych, 
zaproponowała głosowanie w sprawie nadania Publicznemu Gimnazjum w Cegłowie im. 
Bohaterskich Harcerzy Cegłowa. Po oddaniu głosów, Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami 
przyjęła projekt uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała drugi projekt uchwały w sprawie nadania Publicznej 
Szkole Podstawowej w Cegłowie im. Bohaterskich Harcerzy Cegłowa. W wyniku głosowania 
projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za". 

Przy okazji trzeciego projektu uchwały Przewodnicząca Rady podkreśliła, Ŝe w przypadku 
nadania imienia Publicznemu Przedszkolu wnioskodawcą jest jedynie Rada Pedagogiczna. Po czym 
odczytała treść projektu uchwały oraz jego uzasadnienie do projektu uchwały. Następnie Rada 
Gminy jednogłośnie 12 głosami za przyjęła projekt uchwały w sprawie nadania im. Bohaterskich 
Harcerzy Cegłowa Publicznemu Przedszkolu w Cegłowie. 

Po zakończeniu głosowania Dyrektor Placówki Beata Walas podziękowała za wyniki głosowania. 

Ad. pkt 8 - podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia poŜyczki 
Przechodząc do kolejnego punktu obrad, Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę na nieobecność 
Wójta Gminy, po czym zaproponowała chwilowe wstrzymanie przejścia do projektu uchwały 
dotyczącej zaciągnięcia poŜyczki. 
Po powrocie Wójta Gminy, Przewodnicząca Rady przerwała burzliwe dyskusje obecnych na 
sesji, a następnie przekazała w tej sprawie głos Włodarzowi Gminy. 
Wójt Gminy poinformował obecnych o tym, Ŝe zmieniły się zasady finansowania w okresie 
programowania. W kwietniu br. Komisja Europejska stwierdziła, Ŝe VAT nie moŜe być kosztem 
kwalifikowanym, co powoduje, Ŝe kwota własna gminy wzrasta o te 22% podatku VAT na 
wartość 
zadania. Obecnym na sesji wyjaśniono, Ŝe w tym przypadku rozpatrujemy jedynie sprawę 
kanalizacji. W PROW, którego nabór rozpocznie się 5 maja, dopuszcza się, aby w momencie 
złoŜenia wniosku ogłosić przetarg. Następnie Wójt potwierdził, Ŝe w tym przypadku wymagane 
jest 100% pokrycie na całość zadania. Załącznik inwestycyjny mamy na 5mln. W dalszej 
kolejności powiedział, Ŝe jest to spora kwota niezbędna do pokrycia VAT-u i jest to poŜyczka 
tylko pomostowa nie na zasadzie spłaty wieloletniej. Na pytanie Przewodniczącej Rady o wartość 
samej kanalizacji, Wójt odpowiedział, Ŝe jest to kwota ok. 3 min. Następnie wyjaśnił, Ŝe jest to 
kwota, która wystarczy na to, aby przetarg moŜna było ogłosić. 

O godz. 1729 skład Radnych powiększył się o jedna osobę Radnego Dariusza Uchmana. 

Na pytanie Przewodniczącej Rady o szansę jakie Wójt przewiduje w pozyskaniu przez nas 
środków z PROW-u, ze względu na punkty, które zostały wymienione przez Przewodniczącego 
Komisji Finansów Marcina Uchmana na komisji, Wójt powiedział, Ŝe szansę są bardzo duŜe. 
Następnie dodał, Ŝe większości gmin nie stać na tak kosztowne inwestycje. 

Następnie Przewodnicząca zapytała o ewentualne pytania w tym zakresie. Po stwierdzeniu ich 
braku, Przewodnicząca wyraziła nadzieję, Ŝe być moŜe ta właśnie poŜyczka pozwoli na 
dokończenie budowy lll-ego etapu kanalizacji w Cegłowie. Po czym Radni jednogłośnie 13 
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głosami za przyjęli projekt uchwały. 
 
Ad. pkt 8 - przyj ęcie  projektu uchwały w sprawie  dokonania zmian w budŜecie 
gminy Cegłów na 2009r. 

W nawiązaniu do projektu wprowadzenia zmian w budŜecie głos zabrała Skarbnik Gminy 
Hanna Brynk. Na początek wystąpienia Radni zostali przeproszeni, za to Ŝe dopiero w dniu sesji 
otrzymali materiały, co spowodowane było zaistnieniem zmian w dniu wysyłania materiałów. 
Następnie Skarbnik dodała, Ŝe wcześniej ustaliła, Ŝe materiały te będą przygotowane na Komisję 
Finansów, która pozytywnie zaopiniowała zmiany, ale po komisji pojawiły się jeszcze 
dodatkowe zmiany i projekt uchwały ma nieco inny kształt. Zmiana ta dotyczy 
zabezpieczenia środków własnych i wprowadzenia środków rekrutacji na dokończenie 
zadania, które rozpoczęło się w zeszłym roku i jest to aktywizacja osób bezrobotnych na terenie 
gminy Cegłów. Projekt uchwały zawiera zmiany dochodów 347 888,- z równoczesnym 
zwiększeniem wydatków o tę samą kwotę (załącznik nr 14). 

Po odczytaniu projektu uchwały wraz załącznikami głos zabrał Przewodniczący Komisji 
Finansów Marcin Uchman. W swoim wystąpieniu wymienił rozdziały 852 i 85219, a następnie 
dodał, Ŝe zgłoszonych przez Skarbnik zmian nie było na ostatniej komisji. Dodał takŜe, Ŝe z 
otrzymanych informacji wiadomo o kwocie 1500,-zł, która miała być przeznaczona na 
zakup materiałów. W wyjaśnieniach Skarbnik powtórzyła, Ŝe takie wyjaśnienia były podane 
Przewodniczącej Rady. Na pytanie Przewodniczącej Rady o to z czego te zmiany wynikają, 
Skarbnik wyjaśniła, Ŝe zabrakło środków na trzynastki. Następnie krótko nadmieniła zasady ich 
przyznawania. 

Na koniec Przewodnicząca Rady zwracając się do Przewodniczącego Komisji Finansów o opinię 
komisji co do proponowanych zmian, dodał aby w przyszłości podobne zmiany były przekazywane 
na Komisję. Następnie Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi do przedłoŜonego projektu, w 
związku 
z ich brakiem Radni opowiedzieli się poprzez głosowanie. W efekcie oddanych 
głosów, projekt uchwały wprowadzającej zmiany w budŜecie na 2009r. został przyjęty 
jednogłośnie 13 głosami za. 
Po ustaleniu wyników głosowania, o godz. 1750 Przewodnicząca Rady ogłosiła 
pięciominutową przerwę. Obrady zostały wznowione o godz. 1755 

 
Ad. pkt 8 - udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Cegłów za 2008 r. 
Po wznowieniu obrad, Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała obecnych o 
przejściu do ostatniego punktu uchwał w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi za 
2008r. Po czym dodała, Ŝe w tej sprawie obradowała Komisja Rewizyjna, która po 
wypracowaniu odpowiednich wniosków przekazała je Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 
Do Rady Gminy wpłynęły dwa pisma dotyczące opinii na temat wniosku Komisji 
Rewizyjnej oraz opinia w sprawie sprawozdania z wykonania budŜetu za 2008r., które 
zostało przedłoŜone przez Wójta Gminy Cegłów. Po czym Przewodnicząca Rady 
poprosiła o skrótowe przedstawienie sprawozdania dotyczącego wykonania budŜetu za 
2008r. Skarbnik Gminy Hannę Brynk. W swoim wystąpieniu Skarbnik Gminy 
powiedziała, Ŝe sprawozdanie jest bardzo obszerne i zaproponowała na początek 
zapoznanie obecnych z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Siedlcach 
w sprawie przedłoŜonego przez Wójta Gminy Cegłów sprawozdania z wykonania budŜetu 
Gminy Cegłów za 2008 rok uchwała nr 109/S/09z 9 kwietnia 2009r. (załącznik nr 15). 
Po wysłuchaniu tych informacji głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów 
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Marcin Uchman. 
W swoim wystąpieniu powiedział, Ŝe w tej sprawie opinia Komisji Finansów 
została juŜ przedstawiona, a następnie zwrócił uwagę na brak informacji ze strony 
Skarbnik na temat projektu kanalizacji ulicy Fredry. Przewodniczący Marcin Uchman 
poprosił, aby w przyszłości podobne informacje były zgłaszane Komisji. Po czym na 
zdumienie Wójta Gminy, Ŝe przy tak małym zadaniu dane mają być zgłaszane Radzie. 
Przewodniczący Komisji Finansów dodał, Ŝe w przyszłości pozwoli to zapobiec 
potencjalnym rozbieŜnościom w planowanych do realizacji zadaniach Rady Gminy i 
Wójta. Ponadto zostały wymienione źle i dobrze ocenione zadania. W pierwszej 
kolejności wymieniony został brak wykonania trzech uchwał w sprawie: wykonania 
witaczy, przydomowych oczyszczalni ścieków, bezprzewodowego Internetu oraz 
problemy z inwestycjami: bieŜnia na boisku w Cegłowie oraz droga w Mieni oraz 
wniosek do RPO na budowę lll-go etapu kanalizacji w Cegłowie odrzucony z przyczyn 
formalnych. Poza tym przy pozytywach zostały wymienione m.in.: pozyskanie 
środków z Samorządu Województwa na zakup samochodu bojowego dla OSP Cegłów, 
budowa wodociągu w Woźbieni i Wiciejowie, budowa ulicy Sportowej i Kolejowej, 
utwardzenie placu w Kiczkach, nadbudowa łącznika w budynku szkoły w Cegłowie, 
pozytywna działalność GKRPA oraz Gminnej Biblioteki Publicznej. Na koniec 
Przewodniczący Komisji Finansów powiedział, Ŝe Komisja nie wypracowała Ŝadnego 
stanowiska dotyczącego udzielenia absolutorium, gdyŜ kaŜdy i tak będzie głosował 
indywidualnie według własnego uznania. 

Następnie zajęte wcześniej w sprawie wykonania budŜetu stanowisko w tej sprawie 
powtórzyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Orzechowska. Obecni na sali 
zostali zapoznani, z tym iŜ Komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie wykonania 
budŜetu na 2008r. oraz wypracowała wniosek do Rady Gminy w sprawie przyznania 
absolutorium, członkowie Komisji opowiedzieli się czterema głosami „za" i jednym 
głosem wstrzymującym. Ponadto na prośbę Przewodniczącej Rady, 

Przewodnicząca Maria Orzechowska odczytała treść uchwały składu orzekającego RIO nr 
lll/S/09 z dnia 9 kwietnia 2009r., nie wnoszącej uwag do wniosków Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy w Cegłowie w sprawie przyznania absolutorium z tytuły wykonania budŜetu za 2008r. 
(załącznik nr 16) 

Po wystąpieniu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej i otwarciu dyskusji w tej sprawie 
przezPrzewodniczącą Rady Gminy, głos zabrał Radny Dariusz Uchman. Na początek swojego 
przemówienia Radny nadmienił, Ŝe do jego wystąpienia skłoniła go odpowiedź Wójta Gminy w 
stosunku do Sołtysa Cegłowa w sprawie budowy III-ciego etapu kanalizacji w Cegłowie. Prosząc 
wszystkich o wysłuchanie do końca, gdyŜ moŜe to mieć związek z absolutorium, a potem 
ewentualnymi uwagami. Radny Dariusz Uchman powiedział:  „Celem nadrzędnym środków 
publicznych jest zaspokajanie potrzebobywateli. Nie mogę się zgodzić z odpowiedzią, która 
została udzielona na poprzedniej sesji Rady Panu Sołtysowi z Cegłowa, Ŝe budowy kanalizacji nie 
moŜna porównać do budowy domu. Co prawda zasady konstrukcji budŜetu domowego i 
gminnego są inne lecz cel ten sam - realizacja inwestycji. Przepisy mają zapobiegać 
naduŜyciom a nie blokować inwestycje. Co prawda czytając dosłownie, moŜna odnosić-takie 
wraŜenie, Ŝe nie kaŜdy kto umie czytać moŜe być księgowym. NaleŜy szukać rozwiązań w 
rozporządzeniach i przepisach uszczegółowiających i za te umiejętności osoby na stanowiskach 
kierowniczych pobierają wyŜsze pensje niŜ robotnicy, którzy mają wykonywać zadania zlecone. 
Dowód takiej działalności macie Państwo chociaŜby z wnioskiem. Wmawia nam się, Ŝe firma nie 
moŜe odpowiadać za wniosek. JeŜeli byśmy się przyłoŜyli do wyboru firmy piszącej wniosek, 
profesjonalne firmy proponują ubezpieczenie od pomyłek swoich pracowników. W tym momencie 
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rozwaŜalibyśmy wystąpienie na drogę sądową w celu pokrycia straty, którą mamy przez 
ubezpieczy cielą. Prawo nakazuje co rocznie tworzyć budŜet od nowa, ale środki nie 
wykorzystane w roku poprzednim, które są przeznaczone na konkretny cel i nie wydatkowane, 
wejdą do kolejnego budŜetu jako wolne środki. Wiadomo skąd te środki są i powinno być 
wiadome, gdzie mają trafić. To w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Sołtysa z Cegłowa. 
Szanowni Państwo Radni, zgodnie z obowiązującym w Polsce systemem podziału władzy 
decydujemy o kierunku rozwoju gminy w imieniu społeczności, którą reprezentujemy jak 
równieŜ rozliczamy władzę wykonawczą ze stopnia wykonania tych inwestycji i wykonania 
budŜetu. Mamy moralną odpowiedzialność wobec wyborców, naszych sąsiadów za to na co idą 
pieniądze, które wpłacają do wspólnego budŜetu gminy. JeŜeli ktoś z Państwa zleciłby budowę 
domu osobie, która zapewnia, Ŝe wie jak to zrobić i obiecuje wykonanie tego zadania od 4 lat, a 
brak wykonania tłumaczy wykonując kolejne przeszkody to zapewne kaŜdy odpowiedzialny 
gospodarz albo by zwolnił takiego wykonawcę albo by ograniczył jego pensję, na pewno by 
podjął jakieś działania. Ja rozumiem, Ŝe pieniądze innych wydaje się łatwiej, ale 
odpowiedzialność pozostaje. Nie mogę się zgodzić z tłumaczeniem, Ŝe się nie da, bo inne gminy 
działają na tych samych ustawach co my i realizują inwestycje. Dowód, proszę przejrzeć ranking 
gmin, które dostały dotacje Z okolicy naszej gminy wszystkie są. Inwestycje rozwijają gminę, 
brak tych inwestycji spycha nas w zaściankowość. A mamy potencjał. Jesteśmy niedaleko 
oddaleni od Warszawy, mamy działki rekreacyjne, turystyczne, mamy potencjał by się rozwijać. 
Tłumaczenia, Ŝe Wójt skrupulatnie wypełnia prawo jest, moim zdaniem, wielkim naciąganiem. 
Wójt interpretuje prawo na własną korzyść i stosuje je tak jak jest jemu wygodniej. I tu muszę go 
pochwalić jest bardzo dobry w tym co robi. A dowód na to, Ŝe stosuje je na własną korzyść w PRL-
u ulica Leśna i kanalizacja jest przewidziana po 2010r. przed Rudnikiem i Pełczanką. Tymczasem 
plany wyrobione są na ulicę Leśną nie na Rudnik i Pełczankę. Proszę Państwa PRL wskazuje 
kierunek rozwoju gminy, więc jeśli przestrzegamy prawo, to te dwie miejscowości są przed 
ulicą Leśną. Za... A tak na marginesie 180 000,-zł z budŜetu na kanalizację z zeszłego roku 
zostało przeznaczone na projekty i wykonanie odwodnienia, jak nam tu wytłumaczono, 
przy ulicy Kościuszki. Za stan gminy jesteśmy odpowiedzialni my i nikt z nas tej 
odpowiedzialności nie zdejmie. UwaŜam więc, Ŝe głosując za absolutorium zgadzacie 
się Państwo z tq obłudą i uprawianiem czczej demagogii z jaką mieliśmy do czynienia na 
poprzedniej sesji. Jest mi wstyd w stosunku do Pana Sołtysa z Cegłowa, Ŝe reprezentuje 
taką władzę, która tak nagina prawo i moŜna powiedzieć kpi ludziom w oczy zamiast 
realizować ich potrzeby. JeŜeli nie moŜemy, powiedzmy „nie moŜemy" a nie dokładajmy 
kolejnych obietnic. Dziękuję." 

Następnie głos zabrał Radny Jacek Wąsowski. W swoim wystąpieniu przypomniał o 
opiniach Komisji Rewizyjnej oraz opini składu orzekającego RIO, które są przychylne dla 
poczynań Wójta. Nawiązując do wypowiedzi przedmówcy Radny Wąsowski, 
powiedział, Ŝe sam mieszka przy drodze gruntowej i teŜ chciałby, aby przy jego 
posesji była droga asfaltowa. Następnie w nawiązaniu do faktu odrzucenia naszego 
wniosku, którego przyczyny odrzucenia zostały juŜ wymienione wcześniej, czego i Radny 
Dariusz Uchman nie słyszał. Odnośnie kanalizacji dodał, Ŝe „nie ma sensu płakać nad 
rozlanym mlekiem", dlatego Ŝe zawsze znajdzie się jakiś powód dla którego to nie 
przeszło. Mówiąc o tym, jak o pewnym fakcie dodał, Ŝe teraz jest nowa szansa i naleŜy 
wykorzystać to co przynosi czas przyszły. Odnośnie głosowania powiedział, Ŝe głosując na 
„nie" zaprzepaścimy swoją kolejną szansę. W dalszej części swojego wystąpienia Radny 
Wąsowski raz jeszcze „oparł się" na dwóch pozytywnych, niezaleŜnych od siebie 
opiniach przedstawionych przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej oraz Skarbnik 
Gminy, które mogą być pewnym wyznacznikiem. 
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Następnie zwracając się do Radnego Jacka Wąsowskiego, głos zabrał Radny Dariusz 
Uchman, mówiąc Ŝe: „ Byłoby bardzo źle, gdyby tej gminie zarzucano nieociągnięcia 
prawne. Pan odpowiada przed swoimi wyborcami i mieszkańcami. JeŜeli Panu to 
odpowiada, głosuje Pan według swojego sumienia". 

Następnie Radny Jacek Lisiecki zwracając się do Radnego Dariusza Uchmana, mówiąc 
o tym, Ŝe Radny Uchman zarzuca Wójtowi demagogię, zapytał czy sam tak nie działa. 

Na to Radny Dariusz Uchman zapytał o konkretne dowody. Po czym dodał, Ŝe w 
swoich wystąpieniach podpiera się konkretnymi dowodami i poprosił Przewodniczącą 
Rady o to, aby Radny Jacek Lisiecki podał konkretne dowody. 

Na co Radny Lisiecki powiedział, Ŝe co by nie było zrobione przez Radnego Dariusza 
Uchmana oceniane jest źle. 

Przerywając dyskusję między Radnym Lisieckim a Uchmanem, Przewodnicząca oddała 
głos Radnemu Krzysztofowi Janickiemu, który w swoim wystąpieniu powiedział, Ŝe 
najbardziej boli go brak wykonania drogi łączącej się z droga wojewódzką. Przy tej 
okazji powiedział, Ŝe była okazja zrobienia takiej drogi z gminą Siennica. Powołując się 
na nie do końca potwierdzone informacje, dodał, Ŝe przyczyną nie wykonania inwestycji 
mógł być brak porozumienia Wójtów w tym zakresie. 

Następnie powstała burzliwa dyskusja na temat firmy, która pisała wniosek na budowę 
lll-go etapu kanalizacji w Cegłowie. Radny Krzysztof Janicki, dzieląc się swoją wiedzą o 
kwotach jakie płacone są firmom, które piszą wnioski, dodał, Ŝe bardzo często one robią 
to za marne pieniądze, pracują na marnych programach komputerowych i dlatego 
wnioski te nie mają szans na dofinansowanie. 

Radny Jacek Lisiecki skonkludował wypowiedz przedmówcy, mówiąc, Ŝe gdyby wniosek pisała 
firma za większe pieniądze to i tak nie byłoby dobrze, bo wtedy ta firma byłaby za droga. 

Do opinii w tym temacie włączyła się Przewodnicząca Rady, która mówiąc, Ŝe kaŜdy ma swoje 
zdanie w tym zakresie. Następnie dodała, Ŝe opinie RIO dotyczą słupków, liczb, nie oceniają 
natomiast nierzetelności, gospodarności od tego jest Rada po czym przypomniała, Ŝe kaŜdy będzie 
głosował według własnego sumienia. Mówiąc o odgłosach ze strony społeczeństwa, które ją 
wybrało będzie głosowała. Następnie zwracając się do Radnego Jacka Wąsowskiego, 
powiedziała, Ŝe tu nie chodzi o dyskusję o tym, Ŝe nie ma sensu „płakać nad rozlanym mlekiem", 
zaprzepaściliśmy kwotę 6mln. Następnie dodała, Ŝe są to pieniądze, które od czasów 
samorządności moŜna było osiągnąć. W tym przypadku nie powinno być tłumaczenia, Ŝe 
robiła to firma zewnętrzna. Wójt występował z wnioskiem. Przewodnicząca Rady wykazała 
zrozumienie dla takiej sytuacji, jaka była przy wniosku na fundusz norweski, który przepadł, ale 
w przypadku kiedy nie została skorygowana poprawka arytmetyczna, która została wytknięta. Na 
koniec Przewodnicząca Rady dodała, Ŝe ta ocena przełoŜy się w ten spos&b, Ŝe na dzisiejszej sesji 
nie będzie głosowała za udzieleniem absolutorium dla Wójta. 

W nawiązaniu do utraty okazji pozyskania środków, o której mówiła Przewodnicząca Rady, 
głos zabrał Radny Jacek Wąsowski. W swoim wystąpieniu powiedział, Ŝe nie moŜna mówić o 
stracie, a jedynie o prawdopodobieństwie. Odnosząc się do moralnej strony, dodał, Ŝe przez 
wielu nie jest doceniana działalność kulturalna od strony Wójta. W tym zakresie wiele się dzieje. 
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Przewodnicząca Rady, kontynuując ocenę działalności Wójta zasugerowała, Ŝe w innych sprawach 
na pewno mogłyby być zgłoszone uwagi. Następnie, zwracając się do Radnych, zapytała kto jest 
za udzieleniem absolutorium. Po wysłuchaniu treści projektu uchwały, Radni opowiedzieli się 
poprzez głosowanie 9 radnych zagłosowało za udzieleniem, 3 przeciw udzieleniu, 1 osoba 
wstrzymała się od głosu. 

Po ustaleniu wyników głosowania, Wójt Gminy podziękował za oddane głosy. Następnie 
przyznał, Ŝe niepowodzenie wniosku na kanalizację jest ogromną poraŜką i sam bardzo to 
przeŜywa, gdyŜ została zaprzepaszczona tak olbrzymia szansa. Korzystając jednak z okazji 
podziękował Radnym: Jackowi Lisieckiemu i Jackowi Wąsowskiemu. 

Ad. pkt 9 - interpelacje i zapytania 

Radny Dariusz Uchman nawiązując do wypowiedzi Wójta i tego, Ŝe ubolewa nad 
niepowodzeniem wniosku zapytał o wariant jaki jest przygotowany w działaniu 4.1 i PROW. W 
odpowiedzi Wójt poinformował, Ŝe ta sprawa została juŜ wyjaśniona wcześniej oraz dodał na, Ŝe 
dokumenty w tej sprawie są dostępne w godzinach pracy urzędników, nawet i jutro. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Orzechowska w swoim wystąpieniu do Wójta 
zauwaŜyła, Ŝe zarówno w przypadku wykonywania bieŜni w Cegłowie oraz budowy drogi w 
Mieni, zadanie to wykonywał ten sam wykonawca. Następnie zwróciła się z pytaniem do Wójta 
Gminy o moŜliwość wyeliminowania tego wykonawcy z realizowanych w gminie Cegłów 
inwestycji, gdyŜ kaŜde z wykonywanych zadań ma, zdaniem członków Komisji Rewizyjnej, 
jakieś niedociągnięcia. 

Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe ustawa o zamówieniach publicznych jasno określa kryteria. W 
tym przypadku o wyborze wykonawcy decyduje cena. Na pytanie Przewodniczącego Komisji 
Finansów Marcina Uchmana dodał, Ŝe nawet w przypadku nieprawidłowo wykonanego zadania, 
dana firma nie moŜe być wyeliminowana z przetargu. Następnie dodał, po wysłuchaniu pytania 
Radnego Krzysztofa Janickiego o to, kto odebrał wykonane prace, wyjaśnił, Ŝe roboty te nie 
zostały jeszcze odebrane. Pozostając w tym temacie Radny Andrzej Grasiak zapytał Wójta 
Gminy w jaki sposób moŜe zostać wyegzekwowane prawidłowe wykonanie robót. Wójt Gminy 
odpowiedział, Ŝe do czasu uzyskania pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej będą wstrzymane 
płatności. 

Następnie Radny Andrzej Grasiak zapytał co z bieŜnią sportową w Cegłowie, kiedy będzie 
moŜna z niej korzystać. Wójt odpowiedział, Ŝe prawdopodobnie kontrola tego miejsca była w 
okresie deszczowym. W tej sprawie Wójt konsultował się z nauczycielem w-fu Sylwestrem 
RóŜyckim, który podpatrywał jak to się robi w Mrozach, po czym dodał, Ŝe to wszystko wymaga 
przystosowania. Na stwierdzenie Radnego Andrzeja Grasiaka o tym, Ŝe w tym samym czasie 
członkowie Komisji sprawdzali startnawierzchni bieŜru w Mrozach i tam warunki do korzystania 
z bieŜni są bardzo dobre. Wójt raz jeszcze powtórzył, Ŝe to wszystko wymaga czasu, nawet roku. 

Radny Krzysztof Janicki zwrócił się z prośbą o utwardzenie drogi Kiczki - Dzielnik. Radny 
powiedział, Ŝe w tej sprawie informował juŜ Wójta o tym, Ŝe droga ta na skutek częstych 
podtopień nie jest przejezdna. Po czym zaproponował, aby podnieść jej koronę, aby była 
przejezdna. 

Następnie Przewodnicząca Rady, w związku z otrzymywaniem licznych pytań od mieszkańców 
gminy, zapytała Wójta Gminy co dzieje się w budynku przy rondzie. Po czym dodała, Ŝe budynek 
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ten w ze względu na brak podjazdów, brak warunków dla osób niepełnosprawnych budynek ten 
nie nadaje się na dom kultury. Przewodnicząca przypomniała, Ŝe Rada Gminy nie podjęła decyzji o 
tym, jakie ma być przeznaczenie tego budynku, jednocześnie powiedziała, Ŝe stan tego budynku 
jest bardzo słaby. Ponadto wspominając o dywagacjach Wójta o ewentualnej sprzedaŜy tego 
budynku, poszerzyła swoje pytanie o to co to za remont, kto jest wykonawcą i za jaką kwotę. 

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował obecnych, Ŝe dysponując takimi środkami 
jakie są w budŜecie gminy jest propozycja wykorzystania tego budynku dla potrzeb młodzieŜy. 
W jednym pomieszczeniu zostało połoŜone kawałek miękkiej podłogi, na prowadzenie zajęć 
tanecznych. Poza tym w planach jest wykonanie małej sceny, tak aby mogły być prowadzone 
przedstawienia estradowe, tak aby dać ten lokal ludziom. Następnie Wójt zaproponował 
chętnym wizytę w tym budynku. Dodał takŜe, Ŝe stan na dzień dzisiejszy tego budynku moŜe być 
przekazany do uŜytku. Na pytanie Przewodniczącej o zorganizowanie w tym miejscu domu 
kultury, Wójt odpowiedział, Ŝe innego nie mamy. Co do złego stanu technicznego, 
zdementował te informacje. Powiedział, Ŝe wykonawcy jacy tam byli, oceniali ten stan jako 
bardzo dobry. Następnie na pytanie Przewodniczącej o wykorzystanie podpiwniczenia, obecni 
usłyszeli, Ŝe jedno pomieszczenie chciało wykorzystać stowarzyszenie STRZELEC, która w 
zamian w odpowiednich mundurach będzie obsługiwała róŜne uroczystości gminne m.in. 3-go 
maja. Drugim pomieszczeniem jest zainteresowana młodzieŜ na stworzenie studia nagrań. 
Pomieszczenie to jest duŜe przestrzenne, więc wystarczyłoby je tylko wybiałkować, młodzieŜ 
sama by juŜ połoŜyła sobie panele wygłuszające. Rola gminy polegałaby tylko na wybiałkowaniu 
ścian i wymianie drzwi. Na pytanie Przewodniczącej Rady - Wójt odpowiedział, Ŝe koszt 
wykonanych prac wyniósł około 30 tys,, dodał takŜe, Ŝe wykonany remont to takie minimum, 

które naleŜało wykonać. Następnie obecni zostali poinformowani o zapotrzebowaniu na 
zorganizowanie jakiegoś miejsca na rodzinne uroczystości. Problemem w tym przypadku jest brak 
zaplecza gastronomicznego, gdzie stałaby jakaś kuchenka do podgrzewania. Przy tej okazji Wójt 
powiedział o propozycji członkiń Koła Gospodyń Wiejskich, aby w okresie 1 listopada 
zapewnić moŜliwość osobom przyjezdnym wypicia gorącej kawy czy herbaty. Na koniec Wójt 
powiedział, Ŝe niezaleŜnie od stanu tego budynku trzeba go wykorzystać, aby jakoś słuŜył. 

Radny Jacek Wąsowski wstawiając się za Wójtem, powiedział, Ŝe osobiście widział stan tego 
budynku i potwierdza jego dość dobry stan. W nawiązaniu do tych słów Przewodnicząca Rady 
powiedziała, Ŝe Komisja Kultury nie była w tym budynku i na pewno w najbliŜszym czasie 
wybierze się tam. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Orzechowska zwróciła się do Wójta z 
propozycją wyrównania drogi na odcinku DPS JEDLINA-Posiadały. Jednocześnie Radna 
zaproponowała wykorzystanie do tego celu tłucznia z terenu na którym mogłoby być boisko dla 
mieszkańców Mieni i okolicznych miejscowości. 

Przewodniczący Komisji Finansów Marcin Uchman poprosił o poprawę stanu dróg 
nieutwardzonych w sołectwie Huta Kuflewska. 

Odbiegając od stanu szlaków komunikacyjnych, W-ce Przewodniczący Rady Krzysztof Walas 
poruszył fakt tajemniczego pojawienia się olbrzymiego kamienia w pobliŜu remizy straŜackiej na 
Placu Anny Jagiellonki. W swoim wystąpieniu zapytał Wójta o bardziej szczegółowe informacje. 
W udzielonych wyjaśnieniach Wójt powiedział, Ŝe jest to inicjatywa społeczna a następnie dodał, 
Ŝe sam nie jest tak do końca zwolennikiem tego typu akcji. Przy okazji udzielanych informacji 
zostały wymienione dwa nazwiska RŜysko i Reperowicz. Wydarzenie to wiąŜe się z 
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upamiętnieniem 70-tej rocznicy upamiętnienia podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow. 
Następnie Wójt dodał, Ŝe jest to inicjatywa społeczna i zanim do niej dojdzie Rada Gminy będzie 
musiała podjąć odpowiednią uchwałę. Poza tym w tej sprawie musi być opinia Konserwatora 
Zabytków. Na marginesie Wójt dodał, Ŝe w tej sprawie była takŜe propozycja postawienia tego 
kamienia na placu kościelnym, ale parafia nie wyraziła zgody. 

Na pytanie Przewodniczącej Rady Gminy o to, kto ten kamień tam przywiózł, obecni na sali 
zareagowali śmiechem. Dla podkreślenia wagi problemu, Przewodnicząca podała przykład 
Pomnika śydowskiego, który został postawiony bez zezwolenia i do dzisiaj jest. W dalszej 
części Teodora Wójcik odczytała treść jednej z powielonych i umieszczonych przy kamieniu 
kartek (załącznik nr 17). Po wysłuchaniu treści obecni na sali zostali poproszeni o opinie w tej 
sprawie. 

Głos w tej sprawie zabrała Dyrektor Beata Walas, która poinformowała obecnych, Ŝe w tej 
sprawie zgłosił się do niej mieszkaniec ulicy Mickiewicza p. RŜysko. Następnie dodała, Ŝe na 
spotkaniu tym Dyrektor została zapoznana z odczytanym wcześniej tekstem, a prośba 
mieszkańca dotyczyła wsparcia ze strony szkoły. W tym przypadku rola placówki miałaby 
polegać na ustaleniu, kto w tym czasie został pomordowany, aby nazwiska tych osób mogły się 
pojawić na tablicy informacyjnej. Po wysłuchaniu tych informacji na sali zapanowały burzliwe 
dyskusje. 

Przerywając rozmowy Radny Adam Padzik, zgłosił zły stan drogi w Wiciejowie od torów 
zapytał o wielkość środków na jej naprawę. Wójt odpowiedział, Ŝe w tej sprawie wniosek jest 
złoŜony do FOGR-u, a odpowiedź powinna być na przełomie kwietnia i maja. 

Następnie Radna Małgorzata Kozłowska zapytała Wójta o termin moŜliwy na 
zorganizowanie zebrania w sprawie głosowania propozycji mieszkańców dotyczącej 
odnowy miejscowości Kiczki. W odpowiedzi Wójt powiedział, Ŝe w tej sprawie 
rozmawiał z Sołtys i taka moŜliwości byłaby w maju. 

Radny Jacek Wąsowski poruszył problem zaśmieconych lasów. Powiedział, Ŝe zbliŜa się 
sezon rowerowy, a przy drodze z Mieni na Rososz jest olbrzymia góra śmieci. W tej 
sprawie Wójt wyjaśnił, Ŝe jest po rozmowie z mieszkańcem, który tam przebywa i który 
chętnie swoim sprzętem wywiezie te śmieci. Trzeba tylko jeszcze ustalić z PGK-iem, 
który administruje składowisko. 

Przy okazji ścieŜek rowerowych Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, Ŝe 
juŜ niedługo przy współpracy z Lasami Państwowymi będzie moŜliwość promocji 
gminy. Wójt powiedział, Ŝe ścieŜki rowerowa są uwzględnione w zadaniach LGD, gdzie 
dla zachodniej części będzie moŜliwość stworzenia połączeń międzygminnych. Dodał 
takŜe, Ŝe na tę inwestycję są zarezerwowane duŜe pieniądze i dlatego w tym przypadku 
warto wykorzystać szansę z LGD. Na marginesie Wójt wspomniał o wyjeździe do 
Spały, gdzie osobiście mógł podziwiać ścieŜkę rowerową o długości 14 km, wykonaną z 
kostki betonowej za kwotę 6 min. Szlak ten pokrywa się z pasem przeciw poŜarowym, 
dlatego jest to utrzymywane i nie zalesiane. W tej sytuacji Spała płaci za dzierŜawę 
lasów około 20 tys. rocznie. 

W kontekście zaśmiecania lasów, Sekretarz podała jako przykład gminę w której Wójt 
ufundował nagrodę za udokumentowanie zaśmiecania lasów i dewastację środowiska. 
Początkowo nagroda wynosiła 500,-zł a potem 1000,-zł. W efekcie tych działań od razu 
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zaczęły pojawiać się takie dowody. W swoim wystąpieniu Sekretarz poddała pod 
rozwagę Rady Gminy analizę części rezerwy Wójta i podjęcia stosownych rozwiązań, 
aby ustalić kto te śmieci wywozi. Na koniec Sekretarz dodała, Ŝe działania te są być moŜe 
bezprawne, ale ustalone fakty są bezdyskusyjne. 

Następnie w nawiązaniu do budynku przy rondzie, głos zabrał Radny Dariusz Uchman, 
podając kwotę 40tys.jaka została wydana na prace wykonane w tym budynku, zapytał 
Wójta o system grzewczy jaki został przewidziany dla tego obiektu. W odpowiedzi Wójt 
zaprosił Radnego do sali, aby osobiście mógł przekonać się o zastosowanych 
rozwiązaniach. Po czym Wójt dodał, Ŝe obecnie jest tam ogrzewanie kominkowe. 

Ad. pkt 10 - sprawy bieŜące 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała obecnych na sesji o tym, Ŝe w dniu 6 
kwietnia do Rady Gminy wpłynęło pismo Zarządu Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w 
Posiadałach z prośbą o „rozwikłanie problemu śmieciowego" (załącznik nr 18). Po 
odczytaniu treści pisma, Przewodnicząca Rady powiedziała, Ŝe w tej sprawie Rada 
Gminy nie jest w tej sprawie kompetentna. Następnie wyraziła niezrozumienie dla faktu 
wyrzucania śmieci na działkę OSP, zamiast na działkę właściciela sklepu. Ponadto 
Teodora Wójcik poinformowała Prezesa G OSP o tym, Ŝe Rada Gminy teŜ nie jest od 
tego, aby odbierać koncesję na sprzedaŜ alkoholu. 

Po wysłuchaniu tych słów, Prezes GOSP Wojciech Kaśka powiedział, Ŝe ten problem 
próbował sam rozwiązać, wielokrotnie rozmawiał ze Skrzeszewskim i upominał go o tym, 
aby śmieci te gromadził na swojej posesji. Niestety takie starania nie przynoszą skutku, 
dalej członkowie OSP sprzątają swoją nieruchomość. 

Włączając się do wystąpienia Prezesa, Sekretarz Gminy powiedziała, Ŝe prywatnie ma podobny 
problem. Jej działka znajduje się vis a vi baru w Cegłowie i teraz na swojej nieruchomości ma 
napis „my tu teraz rządzimy". Po czym Sekretarz dodała, Ŝe w zaistniałej sytuacji, naleŜałoby 
uŜytkowników nocnych pytać o zgodę na wejście na tę działkę. Następnie zwracając się do 
Prezesa, Sekretarz zapytała czy w tej sytuacji powinna Ŝądać od uŜytkującego bar uprzątnięcia 
jej posesji. Na rozpowszechnioną informację „nie Ŝyczę sobie korzystania z niedokończonych 
balkonów jako toalet", w ciągu pół roku wszystko zostało uprzątnięte. Zwracając się do Prezesa, 
Sekretarz poprosiła aby nie mylić sobie pojęć. Sklep Skrzeszewskiego na wniosek konkurencji był 
kontrolowany, co prawda nie ma tam zezwolenia na spoŜycie alkoholu na miejscu i z 
informacji, które dochodzą do Urzędu wiadomo, Ŝe nie ma takich praktyk. Sekretarz potwierdza, 
Ŝe po jednej z wycieczek rowerowych obok tego miejsca, śmieci znajdują się tam i na sąsiedniej 
posesji. Ponadto Sekretarz, na marginesie przytoczyła podobną sytuację ze sklepu przy ulicy 
Willowej, gdzie klienci spoŜywali alkohol na rogu, pod kapliczką. Nie moŜe to spowodować, 
aby za śmieci te odpowiadał właściciel czy dzierŜawca terenu. Po wtrąceniu Prezesa Kaski, Ŝe 
Sekretarz niczego nie rozumie. Kinga Łoniewska dodała, Ŝe w tej sytuacji nie moŜna wymagać 
od Wójta, aby zabrał koncesję na sprzedaŜ alkoholu. Problem dotyczy miejscowych 
mieszkańców i świadczy o ich kulturze. Następnie Sekretarz zaproponowała, aby została furtka 
z wejściem na teren została zablokowana, jedynie z zachowaniem moŜliwości dojścia do 
systemu alarmowego. 

Prezes Kaśka wtrącił, Ŝe Sekretarz tego nie rozumie. W efekcie powstała burzliwa dyskusja. Na 
koniec Sekretarz nadmieniła jeszcze, Ŝe w właściciel sklepu Skrzeszewski był z pismem od 
Zarządu OSP w gminie, została przeprowadzona rozmowa, Komisja Alkoholowa była na 
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kontroli i z punktu widzenia obecnie obowiązujących przepisów w obrębie funkcjonowania 
sklepu Skrzeszewski nie narusza prawa. Na koniec dodała, Ŝe jest to sprawa środowiska 
lokalnego i tym problemem powinno się zająć Sołectwo i Zebranie Wiejskie. 

Prezes Kaśka po wysłuchaniu tych wyjaśnień, powiedział, Ŝe jeŜeli gmina nie chce w tym pomóc. 
Następnie Przewodniczący Komisji Finansów Marcin Uchman podsumowując dyskusję, 
powiedział, Ŝe według niego podejście Sekretarz i niektórych Radnych jest złe. Po czym dodał, Ŝe 
w tej sytuacji jest tak jakbyśmy stali po stronie sklepu i zaproponował, aby odwrócić tę sytuację i 
spojrzeć na to ze strony rozwiązania problemu. Na pytanie Sekretarz o konkretne propozycje 
w tej sytuacji, Przewodniczący Uchman zaproponował ewentualne rozstawienie śmietników. 
Po dodaniu przez Prezesa Kaśkę, Ŝe śmietniki są tam rozstawione, Przewodniczący Uchman 
zaproponował montaŜ kamer w tym miejscu, po czym podpierając się wystąpieniem 
Komendanta Policji, zaproponował ewentualną współpracę w tym zakresie z policją. 

Następnie na sali zapanowała burzliwa dyskusja, którą przerwała Sekretarz. W swoim apelu, 
powiedziała, Ŝe z nieoficjalnych informacji wiadomo jej, Ŝe w części osobami zaśmiecającymi są 
członkowie straŜy i zaproponowała, aby wykreślić ich z listy członków. 

 

Ad. pkt 11 - przyjęcie protokołu z XXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy 

Przechodząc do ostatniej czynności związanej z przyjęciem protokołu z XXVI sesji Rady Gminy , 
dwie osoby zgłosiły uwagi. Przewodnicząca Rady poprosiła, aby na 8 stronie przedłoŜonego 
protokółu wnieść sprostowanie i zastąpić „Radnego Wójcika" zapisem „Radnego 
Wąsowskiego". Drugą uwagę zgłosił Przewodniczący Komisji Finansów, prosząc o 
wykreślenie ze strony 4 następującego zdania : „Dodał o tym, Ŝe wniosek na 
przebudowę garaŜu dla OSP Cegłów otrzymał wstępną akceptację w Urzędzie 
Marszałkowskim i na tym zakończył streszczenie prac." Przewodniczący Uchman nie 
zgodził się z sensem tej wypowiedzi i poprosił o ponowne odsłuchanie nagrania. 
Następnie, po uwzględnieniu zgłoszonych zmian, Przewodnicząca Rady Gminy 
zaproponowała głosowanie. W wyniku oddanych głosów protokół został przyjęty 
jednogłośnie 13 głosami „za". 
 
Ad. pkt 12 - zamknięcie obrad XXVI sesji zwyczajnej Rady Gminy 
O godz. 1920 Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie obrad. Na tym protokół 
zakończono. 
 
Protokół sporządziła Monika CzyŜewska 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy 
       (-) mgr inŜ. Teodora Wójcik 
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Załączniki do protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Cegłów 
w dniu 23.04.2009r. 

1. Lista obecności Radnych 
2. Lista obecności gości zaproszonych 
3. Lista obecności sołtysów 
4. Wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
5. Wniosek Komisji Rewizyjnej 
6. Wniosek Komisji Finansów 
7. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Cegłowie 
8. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Mrozach 
9. Projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu do głosowania w DPS św. Józefa w Mieni 

10. Projekt uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na obszarze Gminy Cegłów 
oraz dalszego postępowania z nimi 

11. Projekt Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego w 2009r. 

12. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia placówkom oświatowym w Cegłowie (3 uchwały) 
13. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia poŜyczki 
14. Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie Gminy Cegłów na 2009r. 
15. Opinia RIO z 9.04.2009r. 
16. Opinia nr 111/S/09 z dnia z 9 kwietnia 2009r. 
17. Kartka dołączona do kamienia 
18. Pismo Zarządu OSP w Posiadałach 

 


